לכבוד ועדת הכספים

הנדון: התייחסות הפורום לזכויות עובדים ועובדות לתקנות מס רכוש וקרן פיצויים (תשלום פיצויים)

(נזק מלחמה ונזק עקיף) (הוראת שעה), התשפ"ד-2023

לקראת הדיון הקבוע למחר (13/11/2023) בוועדת הכספים בנושא תקנות מס רכוש וקרן פיצויים (תשלום פיצויים) (נזק מלחמה ונזק עקיף) (הוראת שעה), התשפ"ד-2023 (להלן: "התקנות") הרינו להציג את התייחסות הפורום לזכויות עובדים ועובדות (להלן: "הפורום") כדלקמן:

1. נפתח ונבהיר כי בניגוד לעמדות חוזרות של הפורום, מתווה הפיצוי שהוצע במסגרת התקנות, בדומה לשנים קודמות ובכלל, מתייחס אך ורק לזכויות המעסיקים ולא נותן כל מענה ישיר לעובדים/ות אשר מצויים באי ודאות כלכלית עצומה בימים אלה כאמור בסעי' 1.4 לעמדת הפורום מיום 30/10/2023 כפי שהוגשה לוועדת הכספים.

6. כמו כן, וכאמור בעמדות קודמות, הפורום רואה חשיבות עליונה גם ביצירת מנגנון מוסדר וקבוע להבטחת שכרם של עובדים, במסגרת חוק ההגנה על עובדים בשעת חירום, תשס"ו-2006, על מנת לנטרל את אי הודאות הרבה שנלווית לעובדה שהפיצויים ניתנים דרך קבע במודל רטרואקטיבי אד הוק.

¹ על פי סעי' 24(ד) לחוק הגנת השכר, תשי"ח-1958 - מעסיק עובד שלא במסגרת עסק או משלח יד (כגון בביתו של מעסיק במשק בית) פטור ממתן תלוש שכר וניהול פנקס שכר.

7. כמו כן, הפורום מציע לשנות את התחימה הגאוגרפית כ־X קילומטרים מהגדר, להסתכלות בפועל על יישובים וערים אשר הושבתו בין אם כתוצר של ריבוי אזעקות אשר שיבשו את החיים ובין אם בשל הוראות פיקוד העורף בתקופת הלחימה.